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Emri dhe Mbiemri  Bislim Zyrapi  
  

Adresa  Rr.Anton Çeta nr 8/B Prizren Kosovë  
  

Telefoni  049 108 880  

045 203 031  

E-mail  bislimz@yahoo.com   

Nacionaliteti  Shqiptar  
  

Data dhe viti i lindjes  09.Korrig.1962  
  

Gjinia  Mashkull  
  

Përvoja e punës  • Siguria Kombëtare  

• Menaxhimi i Emergjencave dhe Krizave  

• Ndihmës Ministër për Politikat e Mbrojtjes  

• Operacionet  

• Menaxhmenti  

• Koordinimi  

• Komandimi  
  

Data  • 03 Gusht 2000-05.Maj 2009 Ministria e Punëve të 

Brendshme/ Depertamenti i Menaxhimit te Emergjent  

• 20 Prill 1999-31 Dhjetor 1999 Ministria e Mbrojtjes e 

Qeverisë së Përkohshme  

• 20 Nëntor 1998-20 Prill 1999 Shef i Shtabit të 

Përgjithshëm të Ushtris Çlirimtare të Kosovës  

• 16 Korrig 1998-20 Nëntor 1998 Drejtor i Drejtorisë  

Operative të SHtabit të Përgjithshë të  Ushtris 

Çlirimtare të Kosovës  

• 28 Maj 1998-16 Korrik1998, officer për zhvillimin dhe 

Profesionalizimin e Ushtris Çlirimtare të Kosovës   

Drejtorija Operative.  

• Nëntor1994-Janar 1995, Komandant i Divizionit 712 të 

Armatës  së Bosnje Hercegovinës   

• Dhjetor 1992-Nëntor 1994 Komandant i Brig. 308 të 

Armatës së  Bosnje Hercegovinës  

• Shtator 1992-Dhjetor 1992 anëtar i Shtabit Suprem  I 

Shtabit Suprem të Armatës  së Bosnje Hercegovinës  

• Maj 1992-Shtator 1992 Komandantë I Brigades 14 për 

mbrojtjen e Sarajevës   

• Korrik 1981-Prill 1992 Oficer Karriere në ish Armatën 

Jugosllave  
  

Pozitat apo funksionet 

e bartura   
  

  

Këshilltarë i Presidentit Republikës e Kosoves 

Ligjerues Kolegji BIZNESI  



   Drejtor i Departamentit të Menaxhimit  

Emergjent/Ministria e Punëve të Brendshme   

   Ndihmës Ministër për Politikat e Mbrojtjes në 

Qeverinë e Përkohëshme  

   Shef i Shtabit të Përgjithshëm të Ushtrisë Çlirimtare të 

Kosovës   

   Drejtor i Drejtorisë Operative i Shtabit të Përgjithshëm 

të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës   

   Komandantë Divizioni në Armatën e  Bosnje 

Hercegovinës  

   

  

Anëtar i Shtabit Suprem të Armatës së  Bosnje 

Hercegovinës  

Emri dhe adresa e 

punëdhënësve  
  

  

Presidenca R. e KOSOVES  

Kolegji Biznesi   

   Ministria e Punëve të Brendshme Kosovë  

   Ministria e Mbrojtjes e Qeverisë së Përkohëshme  

   Ushtria Çlirimtare e Kosovës  

   Armata e Bosnje Hercegovinës   

   

  

Armata e Jugosllavisë  

Edukimet dhe 

trajnimet  
  

  

Akademia Ushtarake i diplomuar   

Aktualisht në Universitetin „BIZNESI“ , Menaxhimi i 

Emergjencave  

   Shkolla e Mesme Ushtarake “Marshall Tito”, Sarajevë  

   Kursi i Menaxhimit të Lartë, Berlin  

   

  

Menaxhimi i sigurisë në demokraci    

Titulli i kualifikimeve 

të arritura  
  

  

  

Kolonel i Karrierës   

Ekspert i Menaxhimit Emergjencave  

Lënda parimore/ 

shkathtësia e mbuluar  
  

  

Planifikimi  

Operacionet  

   Trajnimet dhe ushtrimet  

   Komandimi  

   

  

Menaxhim dhe Këshillim  

Emri dhe lloji i 

organizatës që ka 

ofruar edukimin dhe 

trajnimet   

  

  

  

  

Universiteti Cranfield i Mbretërisë së Bashkuar,  

IOM  

FWEP- Organizat Qeveritare Amerikane  

KFOR  

   Ministria e Shërbimeve Publike  

   Qeveria e Kosovës  

   Armata e Bosnje Hercegovinës  

   

  

Armata e Jugosllvisë  



Niveli i kualifikimit  

Kombëtar dhe  

Ndërkombëtarë  

  

  

Kolonel  

Ekspert Lokal i Menaxhimit Emergjent  

Aftësitë dhe zotësitë 

personale  

  

  

Zhvillimi i ushtrimeve dhe trajnimeve   

Zhvillimi dhe ngritja e strukturave qeveritare   

   

  

Zhvillimi dhe ngritja e strukturave ushtarake   

Mirnjohjet       

Gjuha amtare    

  
  

Shqipja  

Gjuhët e tjera    Anglisht-fillestar  

   Serbisht-rrjedhshëm   

   Holandisht-përdorim themelor  

Aftësitë kompjuterike    

  
  

Të avancuara  

Patentë shoferi     

  

Po kategoria „B“  

  


